[image: ]
Липецкая область
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
48 сессия  7  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

                                              26 сессия Ш созыва

____________________                                    г. Елец                                №__________________

г. Елец
21.05.2025 год                                                                                                  № 315

Об утверждении схемы пяти пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Елецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва

Рассмотрев схему пяти пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Елецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва и ее графическое изображение, определенные постановлением территориальной избирательной комиссии Елецкого района от «15» мая 2025 года № 86/390, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», частями 3 и 4 статьи 10 Закона Липецкой области от 27 февраля 2025 года № 612-ОЗ «О преобразовании сельских, входящих в состав Елецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их объединения в муниципальный округ», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 20 марта 2025 года № 79/785-7 «О возложении полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Елецком муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Елецкого района», на основании сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Елецкого муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года, в соответствии с Уставом Елецкого  муниципального района Липецкой области и учитывая постановления постоянных депутатских комиссий по вопросам местного самоуправления и по  законодательству  и правовым  вопросам, Совет депутатов Елецкого  муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему пяти пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  Елецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва (приложение №1) и её графическое изображение (приложение №2).

2. Опубликовать схему пяти пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Елецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва и её графическое изображение в  районной газете «В краю родном» не позднее чем через пять дней после ее утверждения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Елецкого муниципального района                                          А.М. Меркулов

Приложение 1
к решению Совета депутатов Елецкого муниципального района от 21.05.2025 г. № 315

Схема пяти пятимандатных избирательных округов по выборам
              депутатов Совета депутатов Елецкого муниципального округа
Липецкой области Российской Федерации первого созыва

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

	Центр -
	Липецкая область, город Елец, ул. 9 Декабря, д.54

В границах:

сел: Казаки, Пищулино, Рогатово;
деревень: Березовка, Александровка, Хмелинец, Белевец, Сазыкино;
поселка Красный Октябрь;
железнодорожной станции Телегино

Число избирателей:

3855

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

	Центр -
	Липецкая область, город Елец, ул. 9 Декабря, д.54

В границах:

сел: Волчье, Долгое, Крутое, Рябинки, Нижний Воргол, Ольховец;
поселков: Маяк, Газопровод, Ключ жизни, Красный Куст;
деревень: Марчуки, Глушица, Хмелевое, Урывки, Слободка,  Свидеровка, Пажень, Аксенкино, Дерновка, Дмитриевка;
железнодорожной станции Пажень

Число избирателей:

4393

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

	Центр -
	Липецкая область, город Елец, ул. 9 Декабря, д.54

В границах:

сел: Воронец, Паниковец, Лавы, Малая Боевка;
деревень: Быковка, Красный Хутор, Чернышевка, Большая Александровка, Приречье,  Семичастное, Казинка, Сосенка, Рябинка, Петровские Круги, Рудневка, Васильевка, Дерновка, Успенка, Ильинка, Нетсево

Число избирателей:

4244

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

	Центр -
	Липецкая область, город Елец, ул. 9 Декабря, д.54

В границах:

сел: Архангельское, Новый Ольшанец, Большие Извалы, Каменское;
поселков: Солидарность, Красный Октябрь;                                                                                                                                       деревень: Аленка, Буевка, Голубевка, Ивлевка, Кожуховка,  Комбаровка, Николаевка, Сахаровка, Екатериновка, Малые Извалы, Гудаловка, Зыбинка, Барановка, Ивановка, Танеевка;
железнодорожных будок: 434 км, 442 км
станции Хитрово

Число избирателей:

4473

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

	Центр -
	Липецкая область, город Елец, ул. 9 Декабря, д.54

В границах:

сел: Голиково, Задонье, Аргамач-Пальна, Талица, Черкассы, Ериловка;
поселков: Задоньевский, Елецкий, Соколье;

деревень: Трубицино, Ламская, Касимовка, Михайловка,
Колосовка, Поповка, Суворовка, Алексеевка, Ивановка,                         Аркатово, Лукошкино, Малая Суворовка,  Черкасские                    Дворики,Чибисовка,
разъезда 215 км

Число избирателей:

4450

Приложение 2
к решению Совета депутатов Елецкого муниципального района от 21.05.2025 г. № 315

Графическое изображение схемы пяти пятимандатных                                                                                        избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Елецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва

[image: ]
1.jpeg

2.jpeg